
 

 

Kære forældre og personale, 

 

Velfærdens fundament og byggeri 

                  

Så kom vi endelig i gang med ombygningen af Sct. Hans Skole. Tirsdag den 11. marts 2025 kl. 7.00 

brød håndværkerne hul i muren ud mod Skibhusvej, og dele af skolegården er nu blevet omdannet 

til byggeplads. Håndværkerne har under opbygningen af byggepladsen være meget hensynsfulde og 

påpasselige, så byggeprojektet har fået en rigtig fin begyndelse.  

 

Der er meget trafik på Skibhusvej om morgenen. Vi har derfor aftalt, at i tidsrummet 7.30-8.15, når 

eleverne møder ind, er der ingen indkørsel til byggepladsen (hverken af håndværkere eller dem der 

afleverer byggematerialer). Hvis I oplever brud på aftalen, må I gerne give kontoret besked. Og med 

det, vil jeg igen opfordre til, at vi passer godt på hinanden, og gerne cykler til skole hvis det er muligt. 

På den måde kan vi hjælpe med at sikre børnene en god skolevej.  

 

Skolens parkeringsplads er blevet omdannet til skolegård, og det er dejligt at se børnene lege dér. Vi 

har fået lovning på, at der inden for kort tid vil blive malet ’ostebaner’ og rundboldbaner på 

parkeringspladsen, så der også er mulighed for at fortsætte med kendte aktiviteter. På mandag 

starter renoveringen af klasselokalerne på 2. sal i grøn opgang. Ved renoveringen bliver gulvene 

renset og poleret, væggene malet, der opsættes nye lofter og belysningsarmaturer.  

 

Efter påskeferien forventer vi, at håndværkerne påbegynder renoveringen af facaden på skolens 

hovedbygning. Vi har tidligere skrevet, at der bliver opsat stillads. Sådan bliver det ikke. I stedet er 

det blevet besluttet at bruge et såkaldt hejs, som naturligvis også bliver afskærmet for eleverne. I 

maj måned må vi forvente en del støj fra byggeriet. Entreprenøren er meget opmærksom på, at 

arbejdet planlægges udenom eksamensperioden.  

 

Et positivt element ved byggeprocessen, der kan give mulighed for sjov og kreativ udfoldelse, er, at 

vi har fået lov til at udsmykke byggehegnet i skolegården. Vi er heldige med, at der er dygtige 

medarbejdere, som gerne vil være med til at styre den proces. Vi er nu i gang med planlægningen, 

og vi glæder os til, at eleverne får udsmykket afskærmningen hele vejen rundt om byggepladsen.   

 



     

Åbningen til Skibhusvej                  Byggehegn ved grøn og rød opgang          Byggehegn i skolegården 

 

Og lidt andet... 

Foråret er endelig kommet, og vi er i fuld gang med en masse spændende ting på skolen. Vores 
forårs-SFO er kommet godt fra start, og det er skønt at følge vores nye elevers første tid på skolen. 
Der er gang i en masse gode lege både ude og inde, og det er dejligt at opleve den gode stemning. I 
den forbindelse skal der også lyde en tak til de mange nye forældre, som giver feedback på 
opstarten. Det modtager vi gerne, da vi hele tiden ønsker at blive dygtigere. 
 
Skolen udgør et vigtigt element for elevernes fremtid. Derfor er det vigtigt, at alle elever kommer i 
skole. På Sct. Hans Skole arbejder vi struktureret med elevernes fravær, og vi kan se, at fraværet er 
faldet over det sidste år. Det er godt, og vi fortsætter arbejdet med at nedbringe elevfravær. Hvis I er 
i tvivl om reglerne for fravær, kan I læse om dem her, og I er også altid velkommen til at henvende 
jer til os, hvis I har spørgsmål. 
 
Og lad mig slutte med en personlig note. Mine første seks uger har været meget positive. Jeg er 
landet på en god, stor byskole med en masse skønne børn og unge og et dygtigt personale. Jeg 
prioriterer at begynde dagen med at sige godmorgen rundt på skolen til så mange børn som muligt, 
og har derfor allerede haft fornøjelsen af at hilse på mange af jeres børn. Og det går heldigvis også 
den anden vej. Allerede nu genkender de fleste mig og siger godmorgen, når de møder mig. Det er 
dejligt. 
 
Som altid, er I velkomne til at henvende jer til skolen, hvis der er noget I gerne vil drøfte eller har 
spørgsmål eller kommentarer. 
 
Venlig hilsen 
Mette Madsen 
 
 
 

 

 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/fravaersregler-i-folkeskolen/materiale-til-foraeldre

